
 

 
   Jaguaribe, 30 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 587 

PORTARIA Nº 154/09 DE 30 DE JUNHO DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas 

atribuições legais, etc... CONSIDERANDO; a rescisão dos contratos temporários 

no final de junho, CONSIDERANDO as verbas de gratificações concedidas na 

vigência dos referidos contratos, RESOLVE: Art. 1º Ficam automaticamente 

extintas as verbas de gratificações em todas as espécies dos servidores contratados 

temporariamente que tiveram os seus contratos rescindidos. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Jaguaribe, 30 de junho de 2009. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº286/2009 JAGUARIBE, 30 de junho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO 

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$50,00 (cinquenta reais) referente à Diária no período de 30/06/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 

de junho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº285/2009 JAGUARIBE, 30 de junho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL 

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Russas-CE a importância de R$50,00 (cinquenta reais) 

referente à Diária no período de 30/06/09, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 de junho de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe-CE, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Tomada de Preços n° 05.26.001/2009 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de Hidrômetros. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO: 

FAE-FERRAGENS E APARELHOS ELÉTRICOS S/A com valor global de R$ 

46.050,00 (quarenta e seis mil e cinqüenta reais) Jaguaribe – CE, 29 de junho de 

2009. Jander Robson Bezerra Gomes Presidente da CPL 

***   ***   *** 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2009.05.25.01 

– SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 

da Tomada de Preços nº 2009.05.25.01, que tem por objeto a Contratação de 

empresa apta a executar serviços de reforma e ampliação de diversas escolas do 

Município de Jaguaribe - Ce. Empresas habilitadas: 1. SOBREIRA 

ENGENHARIA LTDA, 2. JPL CONSTRUÇÕES LTDA, 3. CONSTRUTORA 

MÚLTIPLA LTDA, 4. EPN COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA, 5. RC 

CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA, 6. CEP 

CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA. 7. JNT ENGENHARIA 

LTDA, 8. NOGEUIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA. Empresas 

inabilitadas: 9. SERRA VERDE SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA. 

Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea 

“a” da Lei de Licitações. Jaguaribe - CE, 30 de junho de 2009. Marcondes 

Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


